

Handläggare
Sara Hussain
Telefon: 08-50828604**Till**
Skärholmens stadsdelsnämnd
2024-06-13

Utred fritidsbibliotek i Vårberg

Svar på skrivelse

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden beslutade den 14 december 2023 att skicka en skrivelse till förvaltningen om att utreda möjligheterna för att starta ett fritidsbibliotek i Vårberg centrum från Moderaterna, Centerpartiet och Liberalerna för beredning. I skrivelsen konstateras att Vårberg centrum är en bra plats att etablera fritidsbiblioteket på. Detta med utgångspunkt i att Vårberg centrum är den stadsdel i Skärholmens stadsdelsnämndsområde som har störst socioekonomiska utmaningar. Moderaterna, Centerpartiet och Liberalerna bedömer att fler verksamheter och aktiviteter bör anordnas där genom platsaktivering av olika slag och i samverkan med centrumägaren.

Mot bakgrund av detta önskas att förvaltningen:

- Ser över möjligheten att etablera fritidsbiblioteket i Vårberg centrum.
- Återkomma till stadsdelsnämnden med en rapport kring arbetet framåt med fritidsbiblioteket.

Förvaltningen kommer under året 2024 att starta verksamheten Fritidsbanken. Fritidsbanken Sverige kommer att stötta förvaltningen i frågor kring nyetablering, utveckling, utbildning, information, marknadsföring och nätverkande med andra kommuner och intressenter. Ett av målen för Fritidsbanken är att vara tillgänglig för alla. En del i det är att verksamhetens lokal ska etableras på en plats som är enkel för alla att ta sig till och som dessutom ska vara tillräckligt stor för att hushålla all utrustning som ska lånas ut. Förvaltningen har tecknat avtal med Grosvenor om en lokal som är belägen på Måsholmstorget 16 i nära anslutning till förvaltningshuset och Skärholmens galleria. Lokalen uppfyller

samtliga kriterier för att etablera Fritidsbanken i Skärholmens stadsdelsnämndsområde och kommer tas i anspråk i augusti 2024.

Förvaltningen kommer framåt att rapportera Fritidsbankens fortlöpande arbete inom ramen för tertialrapporter och verksamhetsberättelse.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden beslutade den 14 december 2023 att skicka en skrivelse till förvaltningen om att utreda möjligheterna för att starta ett fritidsbibliotek i Vårberg centrum från Moderaterna, Centerpartiet och Liberalerna för beredning.

Ärendet

I Skärholmens stadsdelsförvaltnings verksamhetsplan för 2024 står det att förvaltningen planerar att starta ett fritidsbibliotek efter Fritidsbankens modell. Ett avtal med Fritidsbanken Sverige har tecknats, dialog med fastighetsägare pågick i syfte att hitta en lämplig lokal i centrummiljö. Partierna bakom skrivelsen anser att Vårberg centrum är en bra plats att etablera fritidsbiblioteket på. Detta med utgångspunkt i att Vårberg centrum är den stadsdel i Skärholmens stadsdelsnämndsområde som har störst socioekonomiska utmaningar. Vårberg centrum anses även vara en otrygg plats att vistas på. Moderaterna, Centerpartiet och Liberalerna bedömer att fler verksamheter och aktiviteter bör anordnas där genom platsaktivering av olika slag och i samverkan med centrumägaren.

Mot bakgrund av detta önskas förvaltningen att:

- Se över möjligheten att etablera fritidsbiblioteket i Vårberg centrum.
- Återkomma till stadsdelsnämnden med en rapport kring arbetet framåt med fritidsbiblioteket.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för medborgarservice och stadsmiljö.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen.

I Skärholmens stadsdelsförvaltnings verksamhetsplan för 2024 står det att förvaltningen planerar att starta ett fritidsbibliotek efter Fritidsbankens modell. Fritidsbanken är som ett bibliotek med sport- och friluftsutrustning. Här går att låna utrustning som exempelvis skidor, skridskor, flytvästar, tält, bollar, klubbor, fotbollsskor, hjälmar eller stormkök. Fritidsbanken Sverige är en

ideell, nationell förening som äger varumärket Fritidsbanken och som kommer stötta förvaltningen i frågor kring nyetablering, utveckling, utbildning, information, marknadsföring och nätverkande med andra kommuner och intressenter. Förvaltningen planerade att söka samverka inom staden för att möjliggöra en nyetablering av denna verksamhet. Ett avtal med Fritidsbanken Sverige har tecknats och en dialog med fastighetsägare har pågått i syfte att hitta en lämplig lokal i centrummiljö och planering för bemanning av verksamheten har påbörjats.

Förvaltningen kommer under året att starta verksamheten Fritidsbanken. Fritidsbanken Sverige kommer att stötta i frågor kring nyetablering, utveckling, utbildning, information, marknadsföring och nätverkande med andra kommuner och intressenter. Ett av målen för Fritidsbanken är att vara tillgänglig för alla. En del i det är att verksamhetens lokal ska etableras på en plats som är enkel för alla att ta sig till och som dessutom ska vara tillräckligt stor för att härbärgera all utrustning som ska lånas ut. Förvaltningen har tecknat avtal med Grosvenor om en lokal som är belägen på Måsholmstorget 16 i nära anslutning till förvaltningshuset och Skärholmens galleria. Lokalen uppfyller samtliga kriterier för att etablera Fritidsbanken i Skärholmens stadsdelsnämndsområde och kommer tas i anspråk i augusti 2024.

Förvaltningen kommer framåt att rapportera Fritidsbankens fortlöpande arbete inom ramen för tertialrapporter och verksamhetsberättelse.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen bedömer ärendet som könsneutralt och därför görs ingen vidare jämställdhetsanalys.

Lisa Kinnari
Stadsdelsdirektör
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Christoffer Carlander
Tf. avdelningschef
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Skrivelse; Utred fritidsbibliotek i Vårberg.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2024-05-24
Christoffer Carlander, Tf. avdelningchef	2024-05-23